5

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DO EXERCÍCIO ANTERIOR

De acordo com as atribuições legais de ordenador de despesa na forma do Decreto

nº. 20.811, de 01 de janeiro de 2021 e considerando o disposto no art. 30 da Lei
Municipal nº 2231/06, de 24 de julho de 2006, reconheço a dívida no valor de R$
1.313,60 (um mil e trezentos e treze reais e sessenta centavos) referente a contratação
de empresa especializada em Manutenção de Veículos, junto a Empresa RS SOUZA
COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA ME, CNPJ nº 10.957.267/0001-25, para
a Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico –SEDEC com finalidade de
atender as necessidades da secretaria.

 Atenciosamente,

Ivelane Catarini Alexandrino Mendes Neves
Secretária Municipal de Desenvolvimento econômico - SEDEC

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DO EXERCÍCIO ANTERIOR

De acordo com as atribuições legais de ordenador de despesa na

forma do decreto nº. 20.811, de 01 de janeiro de 2021 e considerando o disposto no
art. 30 da Lei Municipal nº 2231/06, de 24 de julho de 2006, reconheço a dívida no
valor de R$ 11.536,00 (onze mil, quinhentos e trinta e seis reais), referente a
contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais gráficos, junto a
empresa S T REIS DE OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.718.088/0001-14, para
a Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico – SEDEC, com finalidade de
atender as necessidades da secretaria.

Atenciosamente

Ivelane Catarini Alexandrino Mendes Neves
Secretária Municipal de Desenvolvimento econômico - SEDEC

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DO EXERCÍCIO ANTERIOR

De acordo com as atribuições legais de ordenador de despesa na

forma do decreto nº. 20.811, de 01 de janeiro de 2021 e considerando o disposto no
art. 30 da Lei Municipal nº 2231/06, de 24 de julho de 2006, reconheço a dívida no
valor de R$ 49.798,84 (quarenta e nove mil, setecentos e noventa e oito reais e oitenta
e quatro centavos, referente a prestação de serviços de vigilância patrimonial
ostensiva armada no mês de Dezembro de 2023, junto a empresa CONSÓRCIO PARA
+, inscrita no CNPJ nº 52.663.521/0001-22, para a Secretária Municipal de
Desenvolvimento Econômico – SEDEC, com finalidade de atender as necessidades da
secretaria.

Atenciosamente

Ivelane Catarini Alexandrino Mendes Neves
Secretária Municipal de Desenvolvimento econômico - SEDEC

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DO EXERCÍCIO ANTERIOR

De acordo com as atribuições legais de ordenador de despesa na forma do Decreto

nº. 20.811, de 01 de janeiro de 2021 e considerando o disposto no art. 30 da Lei
Municipal nº 2231/06, de 24 de julho de 2006, reconheço a dívida no valor de R$
17.420,00 (dezessete mil e quatrocentos e vinte reais) referente a contratação de
empresa especializada em confecção de uniformes, junto a Empresa ITIF – ATELIE DE
PERSONALIZADO, CNPJ nº 39.864.208/0001-98, para a Secretária Municipal de
Desenvolvimento Econômico –SEDEC com finalidade de atender as necessidades da
secretaria.

 Atenciosamente,

Ivelane Catarini Alexandrino Mendes Neves
Secretária Municipal de Desenvolvimento econômico - SEDEC

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-022 SEMED/PMA.

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED/PMA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO PARA O ANO LETIVO DE 2023/2024 PARA ATENDER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E PEDAGÓGICAS DAS
UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED E DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA/PA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.0040.001 SEMED.PMA, para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65 e 66, no valor total de R$ 2.141.482,20
(dois milhões, cento e quarenta e um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e vinte centavos). VIGÊNCIA: 12 MESES. DATA DA ASSINATURA: 22/02/2024. PARTES SIGNATÁRIAS:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (ÓRGÃO GERENCIADOR/ORDENADOR DE DESPESAS) e a empresa: CASA SANTA COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº 51.531.999/0001-36;

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.0040.002 SEMED.PMA, para os itens 41 e 43, no valor total de R$ 169.482,00 (cento e sessenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e dois
reais). VIGÊNCIA: 12 MESES. DATA DA ASSINATURA: 22/02/2024. PARTES SIGNATÁRIAS: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (ÓRGÃO GERENCIADOR/ORDENADOR DE
DESPESAS) e a empresa: JSL COMÉRCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI, CNPJ Nº 37.358.317/0001-04;

Ananindeua/PA, 22 DE FEVEREIRO DE 2024

LEILA CARVALHO FREIRE
Secretária Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO

		2025-04-15T13:52:32-0300
	GRACE DE NAZARETH RODRIGUES SOARES RAMALHO:69781850272